*) Zum A pril 1453 notirt das lüb. Briefverzeichniss (s. S. 89 Anm. 1) ein Schreiben 
Rügenwaldes, begerende, dat de ere moghen geveliget unde geleidet wesen etc., zum A ug .: Littera 
der van Ruggewolde credencialis etc. 2) Vgl. die Einleitung des Recesses der Tagfahrt
von M ai 31, HR. 4 n. 161. s) V gl H R. 3 n. 345 §  15, 7 n. 505 §  17.

25*
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Gefangennahme noch anderer hansischer Personen und ersucht, seine Fest 
stellungen dem Kaufmann zur nächsten Tagfahrt nach Bremen mitzubringen. 
— [14]53 Aug. 25s-.

W  »StA. Wismar, Or. m. 3 S.

280. K . Heinrich [V I ]  von England verleiht den Kaufleuten von der deutschen 
Hanse mit Ausnahme der Lübecker einen Schutzbrief für ihren Handel in 
seinem Reich von Sept. 29 bis 1456 Sept. 29. — 1453 Aug. 28. Mailing

Aus D  StA D anzig, Schbl. X V  66, Or. P erg.m .S .
Verzeichnet: daraus H R . 4 n. 177.

Henricus, Dei gratia rex Anglie et Franeie et dominus Hibernie, universis et 
singulis admirallis capitaneis castellanis et eorum loca tenentibus custumariis custodi- 
bus portuum maris et aliorum locorum maritimorum necnon vicecomitibus majoribus 
ballivis constabulariis ministris ae aliis fidelibus et subditis suis infra libertates et 
extra tarn per terram quam per mare constitutis, ad quos presentes litere pervenerint, 
salutem. Sciatis, quod de gracia nostra specialib suscepimus in proteccionem, tui- 
cionem et defensionem ae salvam gardiam nostras speeiales omnes et singulos mer- 
catores Hanze6 Almanniec in regnum nostrum Anglie ac alia dominia loca et juris- 
dicciones nostra quecumque cum navibus vasis bonis mercandisis factoribus attor- 
natis et servientibus suis ac magistris et marinariis navium et vasorum eorundem 
necnon aliis rebus et hernesiis suisd quibuseumque conjunctim vel divisim, tarn per 
terram quam per mare, equestre vel pedestre, tociens quociens eis aut eorum alicui 
placuerit, durante presenti salva gardia nostra veniendo ibidem morando prestolando 
et mercandisando ac extra regnum dominia loca et jurisdicciones nostra predicta 
libere et absque impedimento aliquo, prout ante hec tempora consueverunt, rede- 
undo. Et ideo vobis mandamus, quod ipsos mercatores in regnum dominia loca et 
jurisdicciones nostra predicta cum navibus vasis bonis mercandisis factoribus attor- 
natis et servientibus suis predictis ac magistris et marinariis navium et vasorum 
eorundem necnon aliis rebus et hernesiis suis quibuseumque conjunctim et divisim, 
tarn per terram quam per mare, equestre vel pedestre, tociens quociens eis aut 
eorum alicui placuerit, durante presenti salva gardia nostra veniendo ibidem morando 
prestolando et mercandisando ac extra regnum nostrum dominia loca et jurisdic 
ciones nostra predicta libere et absque impedimento aliquo in forma predicta, ut 
predictum est, redeundo manuteneatis protegatis et defendatis, non inferentes eis aut 
eorum alicui seu quantum in vobis est ab aliis inferri permittentes injuriam mo- 
lestiam dampnum violenciam impedimentum arestum aliquod seu gravamen, et si 
quid eis aut eorum alicui forisfactum sive injuriatum fuerit, id eis et eorum cui- 
libet sine dilacione debite corrigi et reformari facientes, proviso semper, quod nobis 
de custumis et aliis deveriis nobis pro bonis et mercandisis predictis debitis fide- 
liter respondeatur, ut est justum, et0 quod presentes litere nostre de salva gardia 
ad aliquos mercatores civitatis Lubicensis se non extendant quovis modo6. In 
cujus rei testimonium has literas nostras fieri fecimus patentes a festo saneti Micha-